

**Tekniska nämnden
Samhällsbyggnadsförvaltningen**Birgitta Hessman
Tfn. 0581-55 00 07birgitta.hessman@lindesberg.se**Information om vattenskyddsområde för Nyhammar vattentäkt**

Du får det här brevet eftersom du står som ägare till en fastighet inom det planerade vattenskyddsområdet för den allmänna vattentäkten i Nyhammar.

För att säkra tillgången till rent dricksvatten i Hällefors kommun arbetar Tekniska nämnden vid samhällsbyggnadsförvaltningen med att ta fram förslag till vattenskyddsområden för de vattentäkter som saknar, eller som har ett föråldrat, vattenskyddsområde. De vattentäkter som är aktuella just nu är Nyhammar, Sävsjön och Älvestorp. Planen är att ansökan om inrättande av vattenskyddsområdena ska lämnas in till länsstyrelsen sommaren 2025.

Vi vill nu informera er som äger fastigheter inom de planerade vattenskyddsområdena om det pågående arbetet. En karta över området och de föreslagna föreskrifterna bifogas detta brev. Motiv till föreskrifterna och en karta i större format finns tillgängligt på kommunens hemsida under rubriken "Kungörelser":

www.hellefors.se/anslagstavla.

Välkommen till öppet hus

Har du frågor om de planerade vattenskyddsområdena och vad de kan innebära för dig? Välkommen till ett öppet hus där du får möjlighet att ställa dina frågor. På plats finns representanter från Tekniska nämnden, miljökontoret och de konsulter som har tagit fram underlaget för vattenskyddsområdet.

Datum: 10 april 2025

Tid: 17.00–19.00

Plats: Hällefors Folkets hus (lokal Storan), Sikforsvägen 19–21, Hällefors

Du är också välkommen att höra av dig till Birgitta Hessman på Tekniska nämnden vid Samhällsbyggnadsförvaltningen:

Telefon: 0581-55 00 07

E-post: birgitta.hessman@lindesberg.se**Varför har vi vattenskyddsområden?**

Dricksvatten är vårt viktigaste livsmedel och helt avgörande för ett friskt och hälsosamt liv. Vattenskyddsområden finns till för att skydda vattentillgångar som är

PostadressSamhällsbyggnadsförvaltningen
711 80 Lindesberg**Besöksadress**Prästgatan 6
Lindesberg**Telefon**

0581-810 00 vxl

E-postsamhallsbyggnad@lindesberg.se**Organisationsnr**

212000-2015

viktiga för dricksvattenförsörjningen. Målet är att vi och kommande generationer ska ha fortsatt god tillgång till dricksvatten av bra kvalitet.

Nyhammar vattentäkt

Grundvattnet från området där din fastighet ligger bidrar till dricksvattenförsörjningen för Bredsjö och Hjulsjö med omgivningar. Råvattnet tas från isälvsavlagringen Hjulsjöåsen.

Vad innebär det att äga en fastighet i ett vattenskyddsområde?

Vattenskyddsområdets avgränsning beror på hur grundvattnet rör sig genom marken till vattentäkten. Nyhammar vattenskyddsområde har delats in i tre olika zoner utifrån hur snabbt föroreningar kan transporteras till vattentäkten.

Inom vattenskyddsområden finns föreskrifter gällande verksamheter och markanvändning som kan medföra risk för förorening av grundvattnet. Genom att dela in skyddsområdet i olika zoner kan föreskrifterna anpassas efter den specifika skyddsnivå som behövs i olika delar av området, vilket möjliggör mildare krav där riskerna är mindre och strängare krav där riskerna är större.

För de flesta innebär föreskrifterna ingen stor förändring, men det är viktigt att alla är noggranna med att undvika sådant som kan förorena vattnet eller marken. Vissa åtgärder kan kräva att du lämnar in en anmälan eller ansöker om tillstånd hos kommunens bygg- och miljönämnd, medan några åtgärder är förbjudna.

Vad händer härnäst?

Tekniska nämnden planerar att sommaren 2025 ansöka hos länsstyrelsen om att inrätta vattenskyddsområden för Nyhammar, Sävsjön och Älvestorp vattentäkter. Under handläggningen får berörda, som fastighetsägare, kommunen och andra myndigheter, möjlighet att lämna synpunkter. Länsstyrelsen sammanställer yttrandena och kan, efter eventuella ändringar, besluta om att inrätta vattenskyddsområden.

Med vänliga hälsningar

Birgitta Hessman
Handläggare VA